
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технический  

университет им. А.Н. Туполева-КАИ» 

(КНИТУ-КАИ) 

 

ПРИКАЗ  

                ____________                          № _________ 

 

Казань 
 «О введении в действие актуальной версии  

Кодекса этики и должностного поведения  

работников КНИТУ-КАИ» 
 

 
Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях установления этических норм и 

правил поведения работников КНИТУ-КАИ, поддержания престижа высшего 

образования и формирования единой нравственно-правовой основы для 

согласованной и эффективной деятельности, а также для актуализации 

документированной информации системы менеджмента качества университета 

на соответствие требованиям стандарта ISO 9001:2015 

приказываю: 

 
1 Ввести в действие с 03.04.2019 года П-4.1.1/4.4.2/6/-2019 Кодекс этики и 

должностного поведения работников КНИТУ-КАИ (далее - Кодекс) 

(Приложение 1). 

2 Признать утратившим силу с 03.04.2019 года Кодекс этики и 

профессионального поведения работников КНИТУ-КАИ, введенного в действие 

приказом ректора КНИТУ-КАИ №514-о от 24.04.2014 года (Приложение 2). 

3 Руководителям всех структурных подразделений обеспечить включение 

Кодекса в реестр документов СМК структурного подразделения и доведение до 

сведения работников подразделений. 

4 Начальнику управления делами С.Ю. Берксону довести настоящий 

приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений. 

5 Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по режиму 

и безопасности А.И. Смирнова. 

 

 

Ректор 

 

А.Х. Гильмутдинов 

  

Проект вносит:  

Начальник ОМК,  

А.Т. Козлова 



Лист согласования к приказу пр.№ 98777 от 29.03.2019 

ФИО Должность Виза Дата визирования 

Козлова Алсу 
Талгатовна 

Начальник отдела Согласовано 29.03.2019 16:14:38 

Смирнов Александр 
Иванович 

Проректор по режиму и 
безопасности 

Согласовано 29.03.2019 17:09:41 

Берксон Станислав 
Юрьевич 

Начальник управления 
делами 

Согласовано 30.03.2019 12:52:10 

Файзуллин Руслан 
Рашитович 

Начальник управления Согласовано 01.04.2019 10:42:44 

Зиннуров Булат 
Ханафиевич 

Проректор по 
административной 
работе и филиалам 

Согласовано 01.04.2019 11:34:51 

Лопатин Алексей 
Александрович 

Проректор по 
образовательной 
деятельности и 
воспитательной работе 

Согласовано 02.04.2019 10:00:48 

 

 


